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“Hihauràuna
democràcia sense
terror, peròno
sensememòria”

“Avui és undia
per celebrar la
granvictòria de
la democràcia”

“Ésunpasmolt
important i una bona
notícia, nohi ha
hagut concessions”

“Tot elmal i el
patiment quehan
provocat no
els ha servit de res”

deixa les
armes

Libis no identificats fan fotos del cadàver de l’autòcrata, abatut en circumstàncies confuses al seu feu de Sirte

Els encaputxats que van anunciar ahir el cessament del terror. POLÍTICA 14 A 20
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El final de l’escapadadeGaddafi
c Els rebels, amb l’ajut de l’OTAN, liquidenel dictador després d’evitar que fugís INTERNACIONAL 3 A 8

ETA
œDemana un diàleg al Govern
sobre “les conseqüències del
conflicte”, és a dir, els presos

œEl comunicat no parla de
dissolució, ni de víctimes,
ni posa condicions polítiques

MAHMUD TURKIA / AFP

EDITORIAL

œL’organització terrorista,
fundada fa prop de 53 anys,
anuncia la fi de la violència

Deuanys d’agonia entre lluites internes i copspolicials

DIVENDRES, 21 D’OCTUBRE DEL 2011

Davant la rendició,
prudència

i talent polític

D errotada. ETA abandona defini-
tivament la lluita armada. En
un comunicat fet públic ahir, la
banda terrorista reclama als go-

verns espanyol i francès “obrir un procés
de diàleg directe” destinat a solucionar “les
conseqüències del conflicte”, tal com li de-
manava textualment la comissió internacio-
nal que es va reunir aquesta setmana a Sant
Sebastià. El comunicat dels etarres ret ho-
menatge només a les víctimes de la banda,
sense esmentar els 829 morts i els cente-
nars de ferits provocats per la seva activitat
terrorista durant les últimes dècades. Tam-
poc s’hi refereix a la seva dissolució, que és
el principal anhel de la societat democràti-
ca. Però el pas endavant és indubtable.
ETA, quan falten amb prou feines dos me-
sos perquè es compleixin 53 anys des de la
seva fundació, deixarà de matar. La socie-
tat espanyola en el seu conjunt pot sentir-
se alleujada i satisfeta que s’hagi arribat
fins aquí, fins a la derrota d’ETA.
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PATXI LÓPEZ

CONTINUA A LA PÀGINA 26 >>

ZAPATERO

8
4
2
8
2
9
2
1
0
1
2
0
5

21


